Categoria: Juniores 
Data jogo: 08/05/2010 
Defesa: Dr. João Paulo da Silva 
Auditor relator: Dr. Marcello C. Zorzenon 

Resultado: Por unanimidade de votos, multada a associação em 
R$200,00(duzentos)reais por minuto, por 23(vinte e três), totalizando 
R$4.600,00(quatro mil e seiscentos)reais, quanto à imputação do art. 
206 do CBJD. 
Prazo de 10(dez) dias para pagamento da obrigação. 

08) Processo: nº 629/10 
Denunciado: Erick Bernerdo Rosa (Atleta do Friburguense AC) 
Tipificação: Art. 250 CBJD 
Jogo: Friburguense AC X Art Sul FC